
 

 Stránka 1 
 
 

Smlouva o poskytnutí poradenských služeb  
 

č. Poskytovatele PO/2024/013 

č. Objednatele 1100060215/113870/2024-S36 

 
(dále jen jako „Smlouva“) uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

Železničná spoločnosť Cargo Slovakia, a.s. 

se sídlem: Tomášikova 28B, 821 01 Bratislava - mestská časť Ružinov  

IČO: 35 914 921 

DIČ: SK2021920065 

Zapsaná u: Mestský súd Bratislava III, Oddiel Sa, vložka č. 3496/B 

kterou zastupují: Ing. Jaroslav Daniška, předseda představenstva a generální ředitel  

Mgr. Matej Hambálek, podpředseda představenstva a ředitel úseku obchodu 

 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

a 

 

EFA CZ s.r.o. 

se sídlem Šeříková 618/4, Malá Strana, 150 00 Praha 5 

IČO: 05394554 

DIČ: CZ05394554 

spisová značka C 270969 vedená u Městského soudu v Praze 

kterou zastupuje: Mgr. Tomáš Kubeša, prokurista 

 

dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé, a spolu s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“ a 

jednotlivě dále jen „Smluvní strana“ 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Poskytovatel se na základě této Smlouvy zavazuje poskytnout Objednateli poradenské služby 

spočívající ve zpracování komplexní Feasibility study zaměřené na Modernizaci a rozšíření 

intermodálního terminálu TKD Dobrá (II. FAZE), která bude reflektovat požadavky 

definované v Grant agreement (22-SK-TC-Upgrade of CTT Dobra), Task 2.3 v rozsahu: 

 

• Table of contents  

• Market feasibility   

• Technical feasibility  

• Financial feasibility    

• Executive summary and option selection  

• Technical description for the selected option   

• Time schedule for the selected option  

• Definition of the legislative, administrative and technical requirements 

• Risk analysis  

• Final Summary 

 

(dále jen jako „poradenské služby“). Výstup poskytnutých poradenských služeb předá 

poskytovatel Objednateli v elektronické podobě.  

 

2. Poskytovatel je povinen postupovat při poskytovaní poradenských služeb (zpracování 

Feasibility study) s náležitou odbornou starostlivostí tak, aby všechny výstupy byly 

použitelné pro potřeby Objednatele s cílem realizace projektu Objednatele a tak, aby 

vyhovovaly podmínkám Grant agreement (22-SK-TC-Upgrade of CTT Dobra).  

3. Závazek Poskytovatele je splněn předáním výstupu poskytnutých poradenských služeb 

Objednateli. Poskytovatel se zavazuje předat všechny výstupy ve lhůtě do 2 měsíců od 



 

 Stránka 2 
 
 

uzavření této Smlouvy, což bude stvrzeno formou předávacího protokolu.  

4. Objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté poradenské služby uhradit Poskytovateli 

sjednanou odměnu za podmínek stanovených v této Smlouvě. 

5. Vlastnictví ke všem výstupům, grafickým, písemným, výpočetním a jiným dokumentům a 

výsledkům, přechází na Objednatele okamžikem podepsání předávacího protokolu 

Objednatelem; podléhá-li výstup nebo jakákoli jeho část ochraně podle předpisů o ochraně 

duševního vlastnictví, tak na Objednatele přechází vlastnictví k věci, na které je výstup 

vyjádřen. Na použití výstupů nebo jejich částí, které jsou autorským dílem, Poskytovatel 

dnem jejich předání uděluje Objednavateli výhradní licenci k veškerému použití, které je 

potřebné za účelem realizace projektu modernizace TKD Dobrá, včetně jejích doplnění, 

zpracování, modifikaci nebo jiných úprav, které mohou být potřebné nebo nezbytné a také 

na jejich poskytnutí třetím osobám a také na jejich zveřejnění. Poskytnutí licence dle výše 

uvedeného je v celém rozsahu zahrnuto v odměně podle článku IV. této Smlouvy.  

 

II. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

 

1. Obě Smluvní strany berou na vědomí, že jejich vzájemná spolupráce, koordinace a 

komunikace představují základní podmínku pro naplnění účelu Smlouvy a zavazují se 

vyvinout potřebné úsilí k tomu, aby tohoto účelu bylo v souladu se Smlouvou dosaženo. 

Smluvní strany se zavazují poskytnout si za tímto účelem potřebnou součinnost. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli všechna potřebná data, materiály, 

dokumentace a informace, jež jsou nezbytně nutné k řádnému poskytnutí poradenských 

služeb, přičemž takto poskytnuté údaje musí být úplné, pravdivé a přehledné a být 

poskytnuty s dostatečným časovým předstihem umožňujícím Poskytovateli řádně a včas 

poradenské služby poskytnout. Poskytovatel je se zavazuje upozornit neprodleně 

Objednatele na potřebu poskytnutí jakýchkoli doplňujících vysvětlení, informací nebo 

podkladů, které jsou nezbytné pro poskytnutí poradenských služeb dle této Smlouvy.    

3. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích, které se 

dozvěděly v souvislosti s touto Smlouvou, a chránit důvěrnost informací druhé strany před 

jejich neoprávněným užitím třetími stranami. Tím není dotčeno oprávnění Smluvních stran 

sdělovat tyto údaje svým advokátům, daňovým poradcům, auditorům nebo jiným osobám 

vázaným na základě zvláštního právního předpisu povinností mlčenlivosti; tyto osoby musí 

být na důvěrnost údajů upozorněny. Za důvěrné jsou bez ohledu na formu jejich zachycení 

považovány veškeré informace, které byly smluvní stranou označeny jako neveřejné nebo 

jejichž důvěrnost vyplývá z jejich povahy či okolností předání, a které se zároveň týkají této 

smlouvy a jejího plnění. Za důvěrné informace se nepovažují informace o uzavření (vzniku) 

a o ukončení (zániku) této Smlouvy a také informace, které jsou nebo mají být zveřejněny 

podle příslušných právních předpisů. 

4. Poskytovatel použije všechny materiály a informace, které obdrží od Objednatele 

v souvislosti s plněním dle této Smlouvy výhradně za účelem plnění Smlouvy a neposkytne 

je třetím osobám, s výjimkou kontrolních orgánů ze zákona. Po ukončení této Smlouvy je 

Poskytovatel na žádost Objednatele povinen vydat Objednateli všechny materiály, které 

v souvislosti s plněním dle této Smlouvy od Objednatele převzal. To neplatí, pokud vzhledem 

k charakteru takových materiálů došlo k jejich spotřebování. 

5. Poskytovatel je povinen odstranit veškeré vady ve výstupech na vlastní náklady v lhůtě 15 

dní po písemné reklamaci Objednatele, neurčí-li Objednatel v reklamaci delší lhůtu 

k odstranění zjištěných vad.  

6. Poskytovatel se zavazuje strpět výkon kontroly nebo auditu na místě souvisejícího 

s poskytováním služeb, a to oprávněnými osobami na výkon takové kontroly/auditu v 

souvislosti s čerpáním nenávratného finančního příspěvku z Nástroje na propojení Evropy 

(CEF) na financovaní realizace předmětu této Smlouvy a poskytne Objednateli při výkonu 

této kontroly nebo auditu veškerou potřebnou součinnost. Poskytovatel odpovídá Objednateli 

za případné kráceni anebo neposkytnuti nenávratného finančního příspěvku způsobeného 

porušením této povinnosti anebo jiných povinností stanovených touto Smlouvou, jestliže 

bude v důsledku takového porušeni povinností Poskytovatelem finanční příspěvek krácený 

nebo nebude v důsledku takového porušeni poskytnutý Objednateli vůbec (zejména v 

případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím poradenských služeb). 



 

 Stránka 3 
 
 

7. Smluvní strana, která poruší svou povinnost vyplývající ze Smlouvy, je povinna nahradit 

škodu způsobenou druhé Smluvní straně. Každá ze Smluvních stran je oprávněna požadovat 

po druhé Smluvní straně náhradu škody v plné výši, a to i v případě porušení povinnosti 

druhé Smluvní strany, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. Poskytovatel plně odpovídá za 

škodu způsobenou Objednateli v důsledku dodání vadného nebo nepoužitelného plnění 

(poradenských služeb). Objednatel bere na vědomí, že na poskytnutí nenávratného 

finančního příspěvku z programu CEF není právní nárok, a že podané žádosti procházejí 

procesem hodnocením jejich kvality. Neposkytnutí tohoto příspěvku proto nemůže být 

automaticky vykládáno jako škoda způsobená Poskytovatelem Objednateli v důsledku dodání 

vadného nebo nepoužitelného plnění (poradenských služeb), a to ani v případě, kdy by 

výstup poradenských služeb poskytnutých na základě této Smlouvy nebyl dle názoru 

hodnotitelů kvalitativně na úrovni nutné pro přiznání tohoto příspěvku.  

 

III.  

Zánik Smlouvy 

 

1. Tato Smlouva zaniká především splněním závazků z ní vyplývajících. 

2. Tuto Smlouvu možno před časem jejího splnění zrušit písemnou dohodou Smluvních stran.   

3. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit je-li Poskytovatel v prodlení se splněním 

svého závazku o více než 15 dní, nebo pokud neodstraní vady poskytnutého plnění 

v přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu Objednatelem. 

4. Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit je-li Objednatel v prodlení se zaplacením 

odměny o více než 15 dní. 

5. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné a podepsané statutárním orgánem odstupující 

Smluvní strany. Odstoupení nabývá účinnosti dnem jeho prokazatelného doručení druhé 

Smluvní straně. Odstoupením od Smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody oprávněné 

Smluvní strany.  

 

IV. 

Odměna a platební podmínky 

 

1. Za řádné poskytnutí poradenských služeb se Objednatel zavazuje uhradit Poskytovateli 

odměnu ve výši 17 500,- EUR bez DPH. V sjednané odměně jsou zahrnuty veškeré náklady 

Poskytovatele na poskytnutí poradenských služeb.  

2. Odměna za poskytnuté poradenské služby bude fakturována jednorázově po ukončení 

poskytování poradenských služeb.  

3. Na úhradu odměny Poskytovatel vystaví a Objednateli zašle fakturu. Faktura musí splňovat 

veškeré náležitosti účetních a daňových dokladů, vyžadované platnými právními předpisy, 

zejména zákonem o DPH. Splatnost faktury je 60 dní ode dne jej prokazatelného doručení 

Objednateli. Přílohou faktury musí být fotokopie předávacího protokolu, v kterém Objednatel 

potvrdil převzetí kompletního výsledku poradenských služeb. V případě, že faktura bude 

Objednatelem vrácena Poskytovateli k přepracování, běží nová 60 denní lhůta splatnosti 

znovu od okamžiku doručení opravené faktury. 

4. Poskytovatel není oprávněn postoupit na třetí osobu jakoukoli pohledávku z této Smlouvy 

vůči Objednateli bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

 

V.  

Kontaktní osoby 

 

1. Pro veškerá jednání ve věci této Smlouvy pověřují Smluvní strany následující kontaktní 

osoby: 

Za Objednatele: Marcel Baláž, tel. xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Za Poskytovatele: Tomáš Kubeša, tel. xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

2. Objednatelem určená kontaktní osoba je oprávněna činit jménem Objednatele veškerá 

rozhodnutí ve věci předmětu této Smlouvy.  

3. Kontaktní osoby nejsou bez dalšího zmocnění oprávněny činit jménem Smluvních stran 

právní úkony směřující ke změně, doplnění či zrušení této Smlouvy.  

4. Každá ze Smluvních stran je oprávněna své kontaktní osoby jednostranně změnit, a to 



 

 Stránka 4 
 
 

prostřednictvím písemného oznámení doručeného druhé Smluvní straně. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Smlouva a právní vztahy jí upravené se řídí právním řádem České republiky.  

2. V případě, že k odstranění případného sporu ze Smlouvy nedojde smírnou cestou, Smluvní 

strany sjednávají, že všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou 

rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České 

republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci. 

Rozhodčí řízení bude probíhat v českém jazyce. 

3. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat jen formou písemného dodatku podepsaného oběma 

Smluvními stranami; to neplatí pro změnu kontaktních osob. 

4. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží každá Smluvní 

strana po jednom. 

5. Fyzické osoby, které tuto Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých Smluvních stran, tímto 

prohlašují, že jsou plně oprávněny k platnému uzavření Smlouvy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem pozorně přečetly, porozuměly 

Smlouvě i všem jejím jednotlivým ustanovením a používaným pojmům a obratům a souhlasí 

s celým jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují podpisy 

osob oprávněných jednat jejich jménem. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva 

byla uzavřena v rámci běžného obchodního styku. 

7. Tato Smlouva nabývá platnost dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem následujícím po jejím zveřejnění v Centrálním registru smluv vedeným Úřadem vlády 

Slovenské republiky. 

 

 

V Bratislave dne ……………   V …………………… dne …………… 

 

 Objednatel:      Poskytovatel: 

 

 

 

 

______________________________  _______________________________ 

 Ing. Jaroslav Daniška     Mgr. Tomáš Kubeša    

 předseda predstavenstva    prokurista 

 

 

 

 

 ______________________________ 

 Mgr. Matej Hambálek  

 podpředseda predstavenstva 

 

 


